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1. Objeto a Contratar: “CONTRATAR LA ACTUALIZACIÓN DE LAS FICHAS PREDIALES, LOS ESTUDIOS 
DE TÍTULOS Y COMPONENTE SOCIAL (DIAGNOSTICO SOCIAL). PARA LOS PREDIOS REQUERIDOS EN 
EL CUMPLIMIENTO DE LA ACCIÓN POPULAR 150013331006-2007-00276-00. UBICADOS EN LA 
INTERSECCIÓN CON LA VÍA TUNJA – SORACÁ EN EL BARRIO LOS PATRIOTAS” 
 
2. Para el presente proceso de selección de mínima cuantía y de acuerdo con el cronograma,  la 
fecha de cierre fue el día dieciséis (16) del mes de febrero de 2015 a las 11:00 a.m. recibiéndose las 
siguientes propuestas: 
 

 
 
3. EVALUACIÓN OFERTA 
 
 

PROPONENTE WANUSWA INGENIERÍA LTDA 
 
 
Teniendo en cuenta que la menor oferta económica fue la presentada por el proponente: 
WANUSWA INGENIERÍA LTDA, se procedió a realizar la revisión de su propuesta, atendiendo lo 
dispuesto por la Entidad en el documento de Invitación Pública dentro del proceso de selección VJ-
VPRE-MC-007 de 2015, encontrándose lo siguiente: 
 
 
I. DOCUMENTOS LEGALES HABILITANTES 

 

Carta de Presentación de la 
Propuesta 

CUMPLE  

Abono de la Propuesta CUMPLE 

Certificado de existencia y 
representación legal expedido por la 
autoridad competente 

CUMPLE 

 
No 

 
NOMBRE 

PROPONENTE 

 
HORA, RADICADO Y FECHA 

 
VALOR TOTAL  

(Total 
Propuesta 
Mensual) 

 
NÚMERO DE  

FOLIOS 

 
NOMBRE DEL 

REPRESENTANT
E LEGAL 

1 Avales Ingeniería 
Inmobiliaria Ltda. 

FECHA: 16/02/2015 
RADICADO: 2015-409-008435-2 

HORA: 10:22:07 

$50.493.640 41 Folios, sin 
verificar. 
 

Jaime Hernando 
Escobar Aldana 

2 García Valderrama 
dueñas & Asociados 

S.A.S. 

FECHA: 16/02/2015 
RADICADO: 2015-409-008441-2 

HORA: 10:28:24 

$55.155.564 21 Folios, sin 
verificar. 

Elsy Vargas 
Carrasquilla 

3 Wanuswa Ingeniería 
Ltda. 

FECHA: 16/02/2015 
RADICADO: 2015-409-008443-2 

HORA: 10:30:27 

$50.000.000 29 Folios, sin 
verificar. 

Walter Alturo 
Tapiero 

4 Consultoría 
Proyectos Obras e 
Ingeniería S.A.S. 

FECHA: 16/02/2015 
RADICADO: 2015-409-008448-2 

HORA: 10:37:45 

$62.318.100 11 Folios, sin 
verificar. 

Ximena 
Semanate 
Ordóñez 



 

Agencia Nacional de Infraestructura 

República de Colombia 

 

 

 

INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURIDICOS Y TECNICOS HABILITANTES Y EVALUACION 

OFERTA ECONOMICA - SELECCIÓN DE MINIMA CUANTIA No. VJ-VPRE-MC-007-2015 

 

2 

 

Fotocopia del documento de 
Identificación del Representante 
Legal 

 

CUMPLE 

Fotocopia del Registro Único 
Tributario  

CUMPLE  

Acreditación de Aportes  
Parafiscales 

CUMPLE 

Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios  

CUMPLE 

Certificado de no Responsabilidad 
Fiscal   

CUMPLE  

Certificado de no antecedentes 
judiciales  

CUMPLE  

 
 
II. REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 
 

Requisitos Técnicos Habilitantes WANUSWA INGENIERIA LTDA 

El proponente deberá aportar certificaciones de 

experiencia de máximo cinco (5) contratos ejecutados y 

terminados, que cumplan con todas las características 

relacionadas a continuación:  

a) Que su objeto haya sido ELABORACION DE 
FICHAS PREDIALES, ESTUDIOS DE TITULOS Y 
COMPONENTE SOCIAL (Diagnostico, acta de 
acuerdo y tramite de pago) para proyectos de 
Infraestructura. b) Que haya finalizado su 
ejecución a la fecha de cierre del proceso. c) Que 
la sumatoria de sus cuantías en salarios mínimos 
legales mensuales vigentes (SMLMV) sea igual o 
superior al presupuesto oficial de la presente 
invitación. 

 

 CUMPLE. FOLIO 22 A 26  
Se aportan certificaciones de experiencia 
expedidas por CONSORCIO ESTUDIOS Y 
DISEÑOS. 

 

 
De conformidad con lo dispuesto en parágrafo 3 del artículo 27 del Decreto 1510 de 2013, la 
verificación y evaluación definitiva de la oferta fue adelantada por los evaluadores designados por 
la Agencia Nacional de Infraestructura, quienes recomiendan aceptar la propuesta presentada por 
el oferente: WANUSWA INGENIERIA LTDA. 
 
 
Dada en Bogotá a los 19 días del mes de febrero de 2015 
 


